
Wrocław, dn. 17 listopada 2017 r.
Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej

Michał Jaros

S&CüvOWhA PctnSW!
Chciałbym na wstępie serdecznie pozdrowić zgromadzonych na dzisiejszym spotkaniu gości. 

Żałuję, że nie mogę dziś razem z Państwem uczestniczyć w spotkaniu w ramach Obywatelskiej 
Inicjatywy Ustawodawczej Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych Rzeczpospolitej Polskiej, nad 
czym ubolewam, ponieważ w pełni popieram tę inicjatywę i deklaruję moje wsparcie i pomoc.

Ustawę z dn. 16 grudnia 2016 r., obejmującą swoim zasięgiem m.in. emerytowanych 
funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej czy też Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodziny, uważam 
za represyjną. Jest ona bowiem przykładem braku dobrej woli ze strony jej autorów, którzy zamiast 
zweryfikować każdy przypadek indywidualnie, stworzyli narzędzie legislacyjne, które uruchomiło 
swego rodzaju „polowanie na czarownice", dodatkowo podsycone niedopowiedzeniami czy nawet 
przekłamaniami w ocenie historycznej roli osób poszkodowanych tą ustawą.

Zabrakło chęci zrozumienia dla osób, które wówczas rzetelnie i sumiennie wykonywały swoje 
obowiązki. Tym o czym zapomniano jest fakt, że nie wszyscy robili to z pobudek ideologicznych, na 
rzecz utrzymania ówczesnego ustroju. Praca jest bowiem zawsze środkiem do zapewnienia stabilizacji 
i bezpieczeństwa sobie i swoim najbliższym. Nikt nie jest winien tego, że przyszło mu żyć w takich czy 
innych czasach, tym bardziej w czasach tak wielkich zmian politycznych i cywilizacyjnych, jakimi 
niewątpliwe był rozpad ZSRR i nastanie demokracji w Polsce po roku 1989. Powtarzam i podkreślam 
po raz kolejny -  wiele osób, które w czasach komunizmu były odpowiedzialne za prześladowania 
wobec obywateli Rzeczpospolitej, słusznie zasługuje na ukaranie. Ale nie możemy wymierzać tego typu 
kar w oparciu o odpowiedzialność zbiorową. Cierpią bowiem na tym osoby, które z tego typu 
zachowaniami nie miały nic wspólnego, a często wręcz, co wynikało z charakteru ich służby, niosły 
pomoc w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia.

Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się doprowadzić do zmiany tej ustawy, w sposób, który 
pozwoli na sprawiedliwą i rzetelną ocenę pracy funkcjonariuszy służb mundurowych. To jedyna droga 
do obiektywnej weryfikacji wszystkich osób, które ustawa w obecnym kształcie traktuje jednakowo 
negatywnie. To zaprzeczenie idei państwa demokratycznego i na to mojej zgody nigdy nie będzie.


